
BOE núm. 43 Martes 19 febrero 2008 9161

Nombrar Profesor Titular de Universidad a:

Don Rogelio Linares Santiago, con número de D.N.I. 
43.397.831-M, del área de conocimiento de Geodinámica Externa, 
adscrita al Departamento de Geología.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 1 de febrero de 2008.–El 
Rector, Lluís Ferrer i Caubet. 

 3016 RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2008, de la Univer-
sidad Autónoma de Barcelona, por la que se nombra 
Catedrática de Universidad a doña Gema Canoves 
Valiente.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión 
nombrada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de 

los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Reso-
lución de esta Universitat Autònoma de Barcelona de 3 de octu-
bre de 2007 (B.O.E. del 28 de noviembre de 2007), y habiendo 
cumplido los requisitos establecidos en la base décima de la con-
vocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artí-
culo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades de 21 de 
diciembre (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones con-
cordantes ha resuelto:

Nombrar Catedrática de Universidad a:

Doña Gema Canoves Valiente, con número de D.N.I. 
46.217.134-Z, del área de conocimiento de Análisis Geográfico 
Regional, adscrita al Departamento de Geografía.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 4 de febrero de 2008.–El 
Rector, Lluís Ferrer i Caubet. 


